АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.10.2011

                             №   65 ___________________

хутор Ленинский
Об установлении норматива стоимости

1 квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2011 года

в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 13 мая 2006 года № 285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», в соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 1 сентября 2006 года № 794 «Об утверждении правил предоставления  молодым семьям социальных выплат из средств краевого бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и местных бюджетов», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 31 марта 2010 года № 145 «О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на второй квартал 2010года», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района на 4 квартал 2011 года в размере 25000 рублей (прилагается).

2.  Данное постановление  опубликовать в газете «Новоленинские вести».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Е.Ф. Гриценко.

4. Постановление вступает в силу со дня  опубликования.
Глава Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                                        Е.И. Мальченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоленинского

сельского поселения
Тимашевского района
 от 12.10.2011  № 65
Расчёт норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района на 4 квартал 2011 года
1. Мониторинг цен на типовое жилье на первичном и вторичном рынке в отчетном квартале текущего года:

	Первичный рынок
	Вторичный рынок

	ООО «Квартирно-правовая служба»
	АН «Новый дом»
	БН «Рива-Юг»

	24 394
	23 017
	27 590

2. Расчет среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в 4 квартале 2011 года:

Ccp = (24 394+23 017+27 590) : 3 = 25000 (руб.)

Коэффициент планируемой динамики изменения стоимости жилья на территории Краснодарского края на планируемый период по следующей формуле:

Кд= Спл/Сот,

Где:

Кд- коэфициент планируемой динамики изменения стоимости;

Спл- средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по Краснодарскому краю на 3 квартал 2011 года, утвержденная Министерством регионального развития Российской Федерации, (согласно приказу Минрегионразвития от 31.03.2010 РФ № 145-30 450 руб.)

Сот-средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по Краснодарскому краю на 3 квартал 2011 года, утвержденная Министерством регионального развития Российской Федерации, (согласно приказу Минрегионразвития от 25.12.2009 РФ № 603-30 450 руб.)

Кд=30450/30450=1

Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2011 года в  Новоленинском сельском поселении Тимашевского района принимаем равным  25 000 рублей.
Ведущий специалист администрации

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                                         Р.А. Калиошко